2

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в приложение к государственной программе Забайкальского края по переселению граждан из жилищного фонда, признанного аварийным или непригодным для проживания, и (или)
с высоким уровнем износа
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края
от 30 декабря 2013 года № 600, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение
к государственной программе Забайкальского края по переселению граждан из жилищного фонда, признанного аварийным или непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 4 февраля 2016 года № 58 «Об утверждении государственной программы Забайкальского края
по переселению граждан из жилищного фонда, признанного аварийным или непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа»
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 28 июля 2016 года № 332, от 14 июля 2017 года
№ 296, от 11 апреля 2018 года № 144, от 25 сентября 2018 года № 396,
от 3 июня 2019 года № 228, от 13 июля 2020 года № 261, от 30 сентября 2021 года № 387, от 20 декабря 2021 года № 516, от 29 июля 2022 года № 324,
от 1 декабря 2022 года № 584, от 23 октября 2023 года № 574, от 8 августа 2024 года № 391).

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края

                                            А.И.Кефер
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение к государственной программе Забайкальского края по переселению граждан из жилищного фонда, признанного аварийным или непригодным для проживания, и (или)

с высоким уровнем износа, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 4 февраля 2016 года № 58
1. Пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Соглашение должно содержать положения, предусмотренные Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий
из бюджета Забайкальского края местным бюджетам, утвержденными постановлением Правительства Забайкальского края от 14 февраля 2017 года № 29 (далее – Правила № 29).».

2. В абзаце первом пункта 20 слова «по формам и в сроки, устанавливаемым соглашением» заменить словами «в порядке и сроки, установленные соглашением, в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» отчетность об осуществлении расходов, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, а также о достижении значений результатов использования субсидии».;
3. Пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Ответственность за нецелевое использование средств субсидий, представление в Министерство недостоверных сведений возлагается на муниципальный округ.

Ответственность за нарушение обязательств, предусмотренных Соглашением, а также порядок освобождения от применения указанных мер предусмотрены Правилами № 29.».
4. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. В случае нецелевого использования субсидий и (или) нарушения муниципальным округом целей, установленных при предоставлении субсидии, применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.».

__________________

[image: image1]